conformidade  do  artigo  4º,  inciso  I  e  IV  da  Lei
Municipal nº. 1.785/2023, de 30/11/2023:

D E C R E T A:
Art.  1º  Fica  autorizado  a  Contadoria  da  Prefeitura

Municipal  de  Rosana,  abrir  no  orçamento  vigente  um
crédito suplementar no valor  de R$ 1.119.000,00 (um
milhão e cento e dezenove mil reais) em conformidade
com o artigo 4º da Lei Municipal nº. 1.785/2023, de
30/11/2023:
02.03.06 – DIRETORIA DE TRANSPORTES

26.782.0018.2028 – Gerenciamento e
Execução dos Serviços Públicos

R$ 2.000,00

(107) 3.3.90.36 – Outros Serviços de Terceiros